Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 27-09-2018
Insolventienummer F.08/17/365
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000018704:F001
Datum uitspraak 05-12-2017
R-C mr. M Koopmans
Curator mr D. van den Berg

Algemene gegevens

Naam onderneming

3 29-06-2018
3

| 4 27-09-2018
=k

Gegevens onderneming

Quadrant Interieurs B.V. h.o.d.n. Quadrant en Quadrant Interieurs, gevestigd 29-06-2018
en kantoorhoudende te 7773 NN Hardenberg, Maalstoel 4 3

Activiteiten onderneming

De onderneming bouwt interieurs voor (vrijwel alleen) tandartspraktijken. 29-06-2018
3

Deze activiteiten vinden sinds 2012 plaats in deze vennootschap, die tot begin

2016 deel heeft uitgemaakt van de Habé Afbouw-Groep. De (indirect)

bestuurder en aandeelhouder van failliet, de heer G.A. Overweg, was

werkzaam voor deze groep en heeft begin 2016, in eerste instantie samen met

een andere partij, (indirect) de aandelen in failliet overgenomen.



Financiéle gegevens

Jaar

2014

2015

2016

2017

Omzet

€ 671.055,00
€ 775.481,00
€ 492.517,00

€ 305.589,00

Winst en verlies

€-116.839,00
€-250.442,00
€ -261.746,00

€-114.691,00

Toelichting financiéle gegevens

cijffers 2017 zijn volgens tussentijdse cijfers tot 1 oktober 2017

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 9.024,03

Boedelsaldo
€ 9.024,03

Verslagperiode

van

6-4-2018

t/m

29-6-2018

van

30-6-2018

t/m

27-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode

3

4

totaal

Bestede uren
4,36 uur
4,48 uur

8,84 uur

Balanstotaal
€ 396.863,00
€ 285.108,00

€ 257.809,00

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

27-09-2018
E 4

29-06-2018
3

27-09-2018
E 4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is DoHa B.V. De vennootschap 29-06-2018
houdt ook alle aandelen in Quadrant Interieurbouw B.V., niet te verwarren met 3

failliet. DoHa B.V. heeft alle machines in eigendom die failliet gebruikt. De

personeelsleden (7) zijn ondergebracht in Quadrant Interieurbouw B.V. Het

uitbrengen van offertes, het aanvaarden van opdrachten, het inkopen van

materiaal etc. wordt binnen de failliete vennootschap gedaan.

Enig aandeelhouder en bestuurder van DoHa B.V. is OW B.V. Bestuurder van
OW B.V.is Go Management en Advies B.V. Van deze laatste B.V. is bestuurder
enig aandeelhouder Go Beheer B.V. en de heer G.A. Overweg is (uiteindelijk)
weer enig aandeelhouder en bestuurder van deze vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Niet gebleken is dat failliet betrokken is in procedures. 29-06-2018
3

1.3 Verzekeringen

Er lopen via failliet verzekeringen. De voorraad en inventaris zijn 29-06-2018
(mee)verzekerd via een andere vennootschap (DoHa B.V.) die de machines in 3
eigendom heeft die failliet gebruikt.

1.4 Huur

De onderneming huurt de bedrijfsruimte aan De Maalstoel 4 te Hardenberg van 29-06-2018
Habé Afbouw Holding B.V. voor € 25.000,= per jaar exclusief btw. De huur is 3

met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn en met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd door de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Hout Decoratief Noord B.V.; een 29-06-2018
leverancier en één van de grotere schuldeisers van failliet. Failliet is bij de 3
behandeling van de failissementsaanvraag niet verschenen en heeft de

rechtbank per e-mail laten weten zich niet tegen het faillissement te verzetten.

Toen de onderneming in 2016 werd overgenomen van Habé Afbouw was de
liquiditeitspositie niet goed en failliet heeft de financiéle positie van de
onderneming - ondanks het terugbrengen van kosten en een reorganisatie -
niet kunnen verbeteren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-06-2018
Personeelsleden
0 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-06-2018
Personeelsleden
3
0
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 8.000,00
totaal € 8.000,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
boedelbijdrage: zie onder doorstart 29-06-2018

3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Omdat uit de administratie van failliet blijkt dat de fiscus wellicht een vordering

heeft en de curator op grond van artikel 57, lid 3 FW de belangen van
bevoorrechte schuldeisers (i.c. bodemrecht fiscus) die in rang boven de
pandhouder komen, behartigt, is de curator met de pandhouder

overeengekomen dat - in afwachting van de hoogte van de vordering van de
fiscus - de opbrengst van de inventaris (bodemzaken) van € 8.000,- eerst naar

de boedel gaat.

De belastingdienst heeft de curator medegedeeld dat zij voornemens is een
aanslag ex artikel 29. lid 2 OB op te leggen. Voor deze vordering geldt ook het

bodemvoorrecht van de fiscus. Tot op heden is deze aanslag nog niet

opgelegd. Na oplegging van deze aanslag, staat de totale vordering van de
fiscus waarvoor het bodemvoorrecht geldt vast en zal de curator deze kwestie

verder (met de pandhouder) afwikkelen.

De belastingdienst heeft op grond van artikel 29, lid 2 OB een aanslag van €

109.009,-- opgelegd en deze vordering ook ingediend. De totale fiscale

vordering van de belastingdienst bedraagt € 111.920,-- welke vordering op
grond van artikel 57,lid 3 Fw. verrekend is met de koopsom van de inventaris

van € 8.000,-- die de curator onder zich hield.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

onderzoek hoogte fiscale vordering.

De curator heeft overleg gevoerd en gecommuniceerd met de fiscus en de
pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 4.000,00
onderhanden werk € 7.500,00
totaal €11.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

boedelbijdrage: zie onder doorstart

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

verkoop voorraden en onderhanden werk

29-06-2018
E 3
27-09-2018
E4
29-06-2018
& 3
27-09-2018
E 4
29-06-2018
3
29-06-2018

[ 3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
debiteurenportefeuille € 13.500,00
immateriéle activa € 10.000,00
totaal € 23.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

de debiteurenportefeuille en immateriéle activa (goodwill) is met toestemming 29-06-2018
RC verkocht aan doorstartende partij. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

verkoop debiteurenportefeuille en immateriéle activa (goodwill) 29-06-2018

E3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
ongeveer € 16.000,= gedeeltelijk inbaar € 16.000,00 € 13.500,00

totaal €16.000,00 €13.500,00 €0,00

Toelichting debiteuren

debiteuren zijn verkocht aan doorstartende partij 29-06-2018
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

verkoop debiteurenportefeuille 29-06-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-06-2018
3

De onderneming heeft geen krediet bij banken en wordt niet door banken
gefinancierd.



5.2 Leasecontracten

Een aantal vervoersmiddelen (busjes) worden operationeel geleased. Van 29-06-2018
andere leasecontracten is nog niet gebleken. 3

De leasecontracten van de busjes zijn overgenomen door de doorstarter. Niet
gebleken is dat failliet andere zaken huurde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een lokale investeerder heeft € 30.000,= geleend aan failliet en heeft een 29-06-2018
eerste pandrecht op voorraad, inventaris en vorderingen. 3

DoHa B.V. heeft diverse leningen aan failliet verstrekt en heeft een tweede
pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

zie hiervoor 29-06-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet gebleken 29-06-2018
3

5.6 Retentierechten

niet gebleken 29-06-2018
3

5.7 Reclamerechten

niet gebleken 29-06-2018
3

5.8 Boedelbijdragen

29-06-2018
zie onder doorstart
3
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
onderzoek eventuele andere leasecontracten. 29-06-2018
3

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met toestemming van de rechter-commissaris is de onderneming doorgestart,
waarbij de voorraad, inventaris, debiteuren, het onderhanden werk en de
immateriéle activa verkocht zijn aan een aan de heer G.A. Overweg gelieerde
vennootschap.

6.5 Verantwoording

Bij de curator hebben zich diverse gegadigden gemeld voor een doorstart en
door de curator zijn (mogelijke) gegadigden benaderd. Uiteindelijk heeft de
doorstarter de beste bieding gedaan voor de activa en is met hem verder
onderhandeld.

6.6 Opbrengst
€ 43.000,00

In totaal heeft de doorstarter € 43.000,= betaald voor de (verschillende)
activa.

6.7 Boedelbijdrage

€ 2.500,00

De curator is met de (eerste) pandhouder een boedelbijdrage van € 2.500,=
exclusief btw overeengekomen voor de onderhandse verkoop van de
voorraad, inventaris en de debiteuren.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

verkoop voorraad, inventaris, debiteuren, het onderhanden werk en de
immateriéle activa

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

uit onderzoek is gebleken dat failliet aan haar boekhoudplicht heeft voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekeningen zijn (telkens) tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde, failliet is een zogenoemde kleine onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is 1 november 2012 opgericht, zodat een eventuele
volstorting van de aandelen is verjaard. Daar wordt verder geen onderzoek
naar gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De boekhouding is verder onderzocht, onderzoek naar
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana heeft plaatsgevonden.

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€2.911,00

I €111.920,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.295,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

45

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 628.306,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht dat alleen de boedelschulden (deels) betaald kunnen
worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

29-06-2018
3

29-06-2018

3

27-09-2018
E 4

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

er zijn geen lopende procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

onderzocht is of sprake is van eventuele lopende procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De fiscale vordering van de fiscus definitief (laten) vaststellen en op grond van
artikel 57, lid 3 Fw, één en ander met de pandhouder afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6-9 maanden

I ca 3 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

27-12-2018

10.4 Werkzaamheden overig

29-06-2018
3

29-06-2018

3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

27-09-2018
E 4

27-09-2018
E4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


